UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
BAN CHỈ ĐẠO

CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH,
CHUYỂN ĐỔI SỐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2023

Số:         /QĐ-BCĐ

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công tác thúc đẩy triển khai thí điểm Sổ sức khoẻ điện

tử, Hồ sơ sức khoẻ điện tử trên địa bàn thành phố Hà Nội

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH,
CHUYỂN ĐỔI SỐ THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của UBND Thành
phố về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính, chuyển đổi số thành
phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 2782/QĐ-UBND ngày 17/5/2023 của UBND Thành
phố về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính, chuyển đổi số thành
phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-BCĐ ngày 27/6/2023 của Ban Chỉ đạo cải
cách hành chính, chuyển đổi số thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy chế
hoạt động và phân công nhiệm vụ của thành viên Ban Chỉ đạo cải cách hành
chính, chuyển đổi số thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 4026/QĐ-BYT ngày 31/10/2023 của Bộ Y tế quy
định các trường thông tin sức khỏe cá nhân hiển thị trên ứng dụng VneiD thí
điểm triển khai trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Theo Thông báo số 6432/TB-C06-TTDLDC ngày 06/9/2023 của Cục
Cảnh sát QLHC về TTXH về kết luận của đồng chí Bộ trưởng Bộ Công an, Tổ
trưởng Tổ công tác triển khai Đề án 06/Chính phủ tại cuộc họp giao ban Tổ
công tác tháng 08/2023; Thông báo số 6897/TB-TCTTKĐA ngày 21/9/2023
thông báo Kết luận của đồng chí Thứ trưởng Nguyễn Duy Ngọc, Tổ phó
Thường trực Tổ công tác của Chính phủ triển khai Đề án 06/CP tại cuộc họp
giao ban tháng 9/2023; Thông báo số 1271/TB-BYT ngày 29/9/2023 thông
báo Kết luận, chỉ đạo của GS.TS. Trần Văn Thuấn, Thứ trưởng Bộ Y tế tại
buổi họp về việc triển khai Sổ sức khoẻ điện tử, Hồ sơ sức khoẻ điện tử trên
địa bàn thành phố Hà Nội; Thông báo số 1354/TB-BYT ngày 19/10/2023
thông báo Kết luận của đồng chí Đỗ Xuân Tuyên, Thứ trưởng Bộ Y tế tại cuộc
họp kiểm điểm tiến độ triển khai Sổ sức khoẻ điện tử, Hồ sơ sức khoẻ điện tử
trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Theo Thông báo số 8055/TB-TCTTKĐA ngày 01/11/2023 của Tổ công tác triển
khai Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND Thành phố.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác triển khai thí điểm Sổ sức khoẻ điện tử, Hồ
sơ sức khỏe điện tử trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2023 - 2024 (sau đây gọi
tắt là Tổ công tác), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Tổ trưởng, Tổ phó

- Ông Hà Minh Hải, Phó Chủ tịch UBND Thành phố, Tổ trưởng;

- Bà Trần Thị Nhị Hà, Giám đốc Sở Y tế, Tổ phó Thường trực;

- Ông Nguyễn Việt Hùng, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Tổ phó;

- Ông Nguyễn Đình Hưng, Phó Giám đốc Sở Y tế, Tổ phó;

- Ông Nguyễn Hồng Ky, Phó Giám đốc Công an Thành phố, Tổ phó;

- Ông Cù Ngọc Trang, Phó Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Tổ phó.

2. Thành viên thuộc các Sở, ngành, đoàn thể Thành phố

- Mời Lãnh đạo Cục Quản lý Khám chữa bệnh -  Bộ Y tế;

- Mời Lãnh đạo Cục C06 - Bộ Công an;

- Mời đại diện Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

- Ông Tạ Văn Tường, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông Trần Quang Hưng, Phó Bí thư Đoàn Thanh niên thành phố Hà Nội;

- Bà Nguyễn Thị Tám, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội;

- Lãnh đạo quận, huyện, thị xã phụ trách lĩnh vực Y tế.

3. Nhóm giúp việc trực tiếp cho Tổ trưởng, Tổ phó

- Ông Bùi Quốc Vương, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế;

- Ông Trần Ngọc Hà, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Đức Long, Giám đốc Bệnh viện đa khoa Xanh Pôn;

- Ông Hoàng Văn Bằng, Giám đốc Trung tâm Thông tin điện tử Thành phố -
Văn phòng UBND Thành phố;

- Bà Nguyễn Thị Trang Linh, Phụ trách Phòng Công nghệ thông tin - Sở Thông
tin và Truyền thông;

- Ông Nguyễn Thành Lâm, Trưởng Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật
tự xã hội - Công an thành phố Hà Nội;

- Bà Vũ Thị Bích Huyền, Phó trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế;

- Ông Lê Hải An, Phó trưởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng UBND
Thành phố;

- Bà Nguyễn Thanh Nga, Phó Trưởng phòng Kiểm soát thủ tục hành chính -
Văn phòng UBND Thành phố;

- Ông Trịnh Ngọc Khoa, Phó Phòng Công nghệ thông tin - Sở Thông tin và
Truyền thông;

- Nguyễn Đức Thuận - Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin điện tử, Văn phòng
UBND Thành phố;

3

- Ông Nguyễn Anh Dũng, Chuyên viên Phòng Khoa giáo Văn xã - Văn phòng
UBND Thành phố;

- Bà Đặng Thị Kim Quyên, Chuyên viên Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính
- Văn phòng UBND Thành phố;

- Ông Trần Văn Tĩnh, chuyên viên, phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Tuấn Thanh, chuyên viên, phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế;

- Ông Trần Đăng Minh, Chuyên viên phòng Kỹ thuật và ứng dụng công nghệ
số, Trung tâm THông tin điện tử Thành phố.

Điều 2. Cơ quan thường trực

Sở Y tế, Văn phòng UBND Thành phố là cơ quan thường trực của Tổ công tác.

Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ công tác, thành viên Tổ công tác

1. Tham mưu đề xuất, báo cáo Ban Chỉ đạo cải cách hành chính, chuyển đổi số
thành phố Hà Nội (sau gọi tắt Ban Chỉ đạo) để báo cáo UBND Thành phố, Chủ tịch
UBND Thành phố về chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách tạo môi trường pháp
lý thúc đẩy việc triển khai Sổ sức khoẻ điện tử, Hồ sơ sức khoẻ điện tử trên địa bàn
thành phố Hà Nội năm 2023 2024; Tổ không làm thay chức năng, nhiệm vụ theo quy
định của các Sở, ngành, đơn vị liên quan, chịu trách nhiệm đôn đốc, thúc đẩy để các
Sở, ngành, đơn vị thành phố khẩn trương hoàn thành nhiệm vụ được giao.

2. Thành viên Tổ công tác có trách nhiệm tham mưu Tổ trưởng Tổ công tác
chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, điều phối chung các Sở, ban, ngành Thành phố; tham
mưu Thủ trưởng tại đơn vị các nội dung thuộc chức năng, nhiệm vụ của đơn vị
trong việc thực hiện Kế hoạch thí điểm triển khai Sổ sức khoẻ điện tử, Hồ sơ sức
khoẻ điện tử trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2023 2024.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng giao.

3. Cơ quan thường trực Tổ công tác có trách nhiệm tham mưu Tổ trưởng, Tổ
phó thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo.

Điều 4. Nguyên tắc hoạt động  và chế độ họp và thông tin, báo cáo

1. Tổ công tác làm việc theo nguyên tắc tập thể, đề cao trách nhiệm cá nhân
của Tổ trưởng, Tổ phó Tổ công tác và các thành viên Tổ công tác trong thực hiện
nhiệm vụ được phân công.

2. Tổ công tác họp định kỳ mỗi tháng một lần, ưu tiên hình thức họp trực
tuyến. Trường hợp cần thiết, Tổ trưởng Tổ công tác có thể triệu tập họp đột xuất
các thành viên liên quan theo nhóm chuyên đề để giải quyết ngay khó khăn vướng
mắc trong công tác chuyển đổi số đảm bảo kịp thời, triệt để, mọi lúc, mọi nơi.

3. Tổ trưởng Tổ công tác chủ trì các cuộc họp của Tổ công tác. Các thành viên
Tổ công tác có trách nhiệm tham gia đầy đủ, báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ
được phân công; trường hợp vắng mặt phải được sự đồng ý của đồng chí chủ trì cuộc
họp.

4. Tuỳ theo tính chất, nội dung các cuộc họp, Tổ công tác có thể mời thêm
đại diện lãnh đạo một số cơ quan, đơn vị chức năng của Thành phố cùng dự.

4

5. Kinh phí hoạt động: Kinh phí hoạt động của Tổ công tác được bố trí từ
nguồn ngân sách do UBND Thành phố cấp qua Sở Y tế hoặc huy động từ nguồn
kinh phí hợp pháp khác.

6. Trong các cuộc họp, Sở Y tế có trách nhiệm chủ trì, phối hợp Văn phòng
UBND Thành phố và các đơn vị liên quan chuẩn bị tài liệu, tham mưu dự thảo
thông báo kết luận của Tổ trưởng Tổ công tác.

7. Tổ trưởng, Tổ phó Tổ công tác, cơ quan thường trực Tổ công tác được sử
dụng con dấu của cơ quan nơi công tác.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng
các Sở, ngành, Chủ tịch UBND quận, huyện, thị xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1
chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ, ngành: Công an, Y tế, BHXH VN;
- Ban Chỉ đạo CCHC, CĐS Thành phố;
- Các PCT UBND Thành phố;
- VPUBTP: CPV, PCVP C.N.Trang, P.T.T.Huyền;
  Các phòng: KSTTHC, KGVX, KTTH;
  Trung tâm TTĐT Thành phố;
- Lưu: VT, KGVX.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Trần Sỹ Thanh